Detailplanung und Beschaffung
- Detailengineering der Gewerke
- Beschaffungsprozess und Produktion der Anlage

Genehmigungsverfahren
- Einholung von Sachverstdndigengu

- Offentlich rechtliches Genehmigungsverfahren (

tachten

Q3/2023 — Q1/2025

anteile

Betriebsplanierfahren)

BququnLhmen auf dem Geléinde
Errichten der Gebdude und Erdarbeiten auf der Station (z. B. Rohrleitungsbau fur erdverlegte Rohrleitungen)

Der Wasserstoffspeicher
im Kottiger Hook

Q3/2024 — Q1/2025

Q3/2024 — Q2/2025

Q2/2025 — Q4/2026

Baumaflnahmen auf dem Geldande

Aufstellen der verfahrenstechnischen Anlagen un

Baumafinahmen aufierhalb des Geléndes
Erdarbeiten und Rohrbau der erdverlegten Feldleitung

Baumafinahmen auf dem Kavernellnplatz
Umrustung der Kavernen fur H,-Betrieb

d Inbetriebnahmen

Gaserstbefiillung mit Wasserstoff (H.,)
Q1 - Bezug von H,, aus der Feldleitung

Q2/26-Q1/27 - Erstbefullung der Kavernen

I /

Betrieb
Kommerzie

o|ler Betrieb des Wasserste

>ffspeichers

2022

2023

2024

2025

2026

rwe-gasstorage-west.com/wasserstoft
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